

“Макулдашылды”  
Сырткы байланыштар жана өнүгүү  
боюнча проректору А.Т. Акматалиев  
“ 25 ” \_\_\_\_\_ 2022-ж



“Бекитемин”  
ОшТУнун ректору  
Ж.Ж. Гүрсунбаев  
\_\_\_\_\_ 2022-ж

Эл аралык байланыштар бөлүмдүн 2022-2023 окуу жылы үчүн иш планы

№	Иш чаралардын мазмуну	Мөөнөтү	Жооптуулар
1	Эл аралык бөлүмдүн (ЭАБ) жылдык иш планын түзүү	Августь	Эл аралык байланыштар бөлүмү
2	Чет өлкөлүк окутуучулардын жана студенттердин документтерин даярдоо (Кыргыз Республикасына чет өлкөлүк жумушчу күчүн тартууга жана колдонууга уруксат кагазы, виза)	Жыл ичинде	Эл аралык байланыштар бөлүмү
3	Эл аралык долбоорлор, чет өлкөлүк өнөктөштөр жана окуу жайлар менен иш алып баруу (Erasmus Plus.kg, DAAD,GIZ ж.б.), тренинг, семинар уюштуруу	Жыл ичинде	ЭАБ, Нармирзаева Ш.А., ОшТУнун кызматкерлери
4	Долбоор жазуу боюнча факультеттер менен иш алып баруу: • Кибернетика жана маалымат технологиялар факультети; • Табигый- техникалык факультети; • Автоунаа жана тейлөө кызматы факультети; • Архитектура жана курулуш факультети; • Экономика жана башкаруу факультети. • Технология жана жаратылышты пайдалануу факультети; • Энергетика факультети; • Гуманитардык-технологиялык колледжи; • Б.Мурзубраимов атындагы Эл аралык Өзгөн технологиялык жана билим берүү институту.	Жыл ичинде	ЭАБ, Факультеттин кызматкерлери
5	Чет өлкөлүк жогорку окуу жайлар жана билим берүүчү уюмдар менен болгон келишимдерди жаңылоо жана маалымат алмашууну жүргүзүү, жанылап түзүү	Жыл ичинде	Эл аралык байланыштар бөлүмү
6	Келишимдердин алкагында академиялык мобилдүүлүктү уюштуруу	Август,сентябрь, январь	Эл аралык байланыштар бөлүмү, факультеттер
7	Академиялык мобилдүүлүктү ишке ашырууда иш кагаздарын көзөмөлдөө (эл аралык байланыштар бөлүмүнө милдеттүү түрдө катталуусу)	Жыл ичинде	Эл аралык байланыштар бөлүмү
7	Борборлор менен иш алып баруу: -Кытай тил борбору; -Корея тил борбору; -Америка маалымат ресурстук борбору.	Жыл ичинде план боюнча	ЭББ, Нармирзаева Ш.А., борборлордун кызматкерлери
8	ОшТУнун сайтына эл аралык бөлүмдүн маалыматтарын толуктоо, жанылап туруу	Ар бир айда	Эл аралык байланыштар бөлүмү

9	Социалдык тармактарга (Инстаграмм, Фейсбук, Телеграмм ж.б.)	Жыл ичинде	Эл аралык байланыштар бөлүмү
10	Чет өлкөлүк студенттерге маалымат берүү үчүн Миграция кызматы, ИИМ жана ТИМ мекемелери менен жолугушуу уюштуруу	Октябрь, февраль (онлайн - офлайн)	Эл аралык байланыштар бөлүмү
11	КР ББМ, ИИМ жана ТИМне ОшТУда окуган чет элдик студенттер тууралуу маалымат даярдоо	Жыл ичинде	Эл аралык байланыштар бөлүмү
12	Эл аралык билим берүү жана практикадан өтүү боюнча стипендиялык жана атайын программалар боюнча иш алып баруу.	Сентябрь февраль Жыл ичинде	ЭАБ, ыктыярчы-студент
13	GeoTAK долбоордук иш планын ишке ашыруу жана көмөктөшүү	Ар алты айда	Долбоор мүчөлөрү
14	<b>Эразмус+ K107 – “Академиялык мобилдүүлүк окутуучулар жана студенттер үчүн”</b> программасынын алкагындагы төмөндөгү университеттер менен түзүлгөн келишимдин негизинде академиялык мобилдүүлүктү ишке ашыруу 1. Люблин университети (Politechnika Lubelska) 2. Зальсбург университети (Universitat Salzburg) 3. Силезкий технологиялык университети (Politechnika Slaska)	Ар алты айда	Долбоор мүчөлөрү
15	ОшТУнун чет өлкөлүк студенттеринин келишимдин төлөмдөрү боюнча Ош шаарынын статистика комитетине отчет тапшыруу	Ар бир квартал сайын	ЭАБ, Нармирзаева Ш
16	ОшТУнун аккредитациядан өтүп жаткан программалары менен иш алып баруу жана көмөктөшүү	Жыл ичинде	ЭАБ, Нармирзаева Ш.
17	Чет өлкөлүк жогорку окуу жайлар жана билим берүүчү уюмдар менен болгон келишимдерди жаңылоо жана маалымат алмашууну жүргүзүү.	Жыл ичинде	ЭАБ, Нармирзаева Ш.
18	ОшТУнун бөлүмдөрүнүн эл аралык ишмердүүлүгү боюнча отчет тапшыруу	Ноябрь, апрель	ЭАБ, ОшТУнун бөлүмдөрү
19	ОшТУнун тийиштүү түзүмдүк бөлүмдөрүнө, кызматкерлерине эл аралык программалар, конференциялар боюнча маалыматтарды жеткирүү (электрондук почта аркылуу)	Жыл ичинде	ЭАБ
20	Студенттерге жана окутуучуларга чет тилдерин үйрөтүү үчүн ыктыярчы тартуу	Жыл ичинде	ЭАБ, Нармирзаева Ш.
21	Жергиликтүү эл аралык уюмдар менен байланышуу, тренинг жана семинар өткөрүү	Жыл ичинде	ЭАБ,
22	Эл аралык байланыштар бөлүмүнө ыктыярчы студенттерди жана практиканттарды кабыл алуу.	Жыл ичинде	ЭАБ, Нармирзаева Ш.,
23	Эл аралык байланыштар бөлүмдүн кызматкерлеринин квалификациясын жогорулатуу	Жыл ичинде	ЭАБ
24	Чет өлкөлүк студенттерди тартуу жана эл аралык уюмдар менен иш алып баруу максатында иш	Март - май	ЭАБ

	чараларды өткөрүү		
25	Чет өлкөлүк студенттердин фестивалын уюштуруу	Апрель	ЭАБ
26	Бөлүмдүн ишмердүүлүгү тууралуу отчет даярдоо	Декабрь, май	ЭАБ, Нармирзаева Ш.

Эл аралык байланыштар бөлүмүнүн жетекчиси



Нармирзаева Ш.А.